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KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 25 sierpnia 2015 r. w
sprawie kolejnych pożarów

W nawiązaniu do komunikatu MWIOŚ z 20 sierpnia 2015 r. informuję, że na obszarze województwa
mazowieckiego  miały  miejsce  dwa  kolejne  duże  pożary,  które  mogły  przyczynić  się  do  powstania
uciążliwości zapachowych na obszarze województwa mazowieckiego.

W niedzielę 23 sierpnia 2015 r. dyżurny Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce i
przedstawiciel  Miejskiego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  w  Ostrołęce  powiadomili  Delegaturę
WIOŚ  w  Ostrołęce  o  pożarze  składowiska  odpadów  komunalnych  w  m.  Goworki,  gm.  Rzekuń,
użytkowanego przez OTBS Sp. z o.o. w Ostrołęce.

W  dniu  zgłoszenia  inspektorzy  WIOŚ  przeprowadzili  kontrolę  interwencyjną  na  składowisku.  Z
przeprowadzonych oględzin oraz informacji uzyskanych od zarządzającego składowiskiem odpadów
ustalono, że do pożaru doszło około południa w dniu 23 sierpnia br.

Był to kolejny pożar tego składowiska (poprzedni miał miejsce dnia 18 sierpnia br.).

Pożar  objął   ok.  1  ha  powierzchni  składowiska.  Jednostki  PSP  zakończyły  działania  gaśnicze  ok.

godziny 1800.  Na składowisku prowadzono równolegle prace polegające na zaizolowywaniu miejsca
pożaru ziemią.

Ze wstępnych informacji wynika, że przyczyną pożaru było podpalenie. Zarządzający składowiskiem
skierował zgłoszenie do organów ścigania.

Stacje pomiarowe WIOŚ w Warszawie rozmieszczone na obszarze województwa mazowieckiego nie
notują  przekraczania  norm wskaźników objętych  pomiarami.  Stężenia  pyłów kształtują  się  obecnie
na poziomie od  1/3 -1/2 normy.

WIOŚ  w  Warszawie  na  swojej  stronie  internetowej  publikuje  bieżące  wyniki  pomiarów
http://sojp.wios.warszawa.pl.

http://sojp.wios.warszawa.pl


Jednocześnie  informuję,  że  napływające  do  nas  sygnały  o  nieprzyjemnym  zapachu  powietrza  są
związane  z  pożarami  torfowisk  na  Ukrainie  i  Białorusi.  Informacje  o  tym  można  odszukać  na
stronie: http://dobrapogoda24.pl/1206-dym-z-pozarow-nad-polska.html

WIOŚ  w  Lublinie  zwrócił  się  do  inspekcji  środowiskowych  Ukrainy  i  Białorusi  z  prośbą  o  podanie
dodatkowych informacji na temat tego zjawiska.
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